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Geachte fractie gemeentebelangen en overige leden van de gemeenteraad ,

Uw fractie heeft op 14 oktober 2021 schriftelijke vragen gesteld over de locatie van de blaashal.
Met deze brief beantwoorden wij deze vragen.

Vraag 1:
Wat gaat het college (de gemeente) in het kader van haar wettelijk zorgplicht voor bewegingsonderwijs, gedurende de wintermaanden doen om op een verantwoorde manier het bewegingsonderwijs doorgang te laten vinden?

Antwoord vraag 1:
De gemeente bekijkt op dit moment in hoeverre de gymzaal van het OBC aan de v.d. Duyn van Maasdamstraat geschikt gemaakt kan worden voor de opvang van het bewegingsonderwijs gedurende de winterperiode. Daarnaast bekijken we samen met het Lyceum Elst in hoeverre we nog uren in de Helster en de Kruisakkers bij elkaar kunnen sprokkelen.

Vraag 2:
Kan het college anders gezegd antwoord geven op de vraag hoe groot het accommodatie-probleem voor het bewegingsonderwijs nu werkelijk is en of er niet per school naar een andere (kleinschalige) oplossing gekeken kan worden?

Antwoord vraag 2:
In de huidige sportaccommodaties in de kern Elst is een tekort aan gymnastiekuren voor het Lyceum Elst van 54 lesuren per week. Hierbij gaan we uit van de huidige minimale norm. De demografische ontwikkelingen zijn hierin nog niet meegenomen. Bij het inroosteren van uren kan het voortgezet onderwijs in een zaaldeel maximaal 37 uur per week ingepland krijgen. Als er een extra zaaldeel voor Lyceum Elst beschikbaar kan worden gesteld dan betekent dat dat er nog een tekort blijft aan 17 lesuren per week.

Vraag 3:
Hoewel het college in dit dossier zegt een aantal locaties te hebben onderzocht, vraagt onze fractie zich af waarom het in overleg met de initiatiefnemer, HCOB, niet mogelijk zou zijn om op een van de alternatieven, te weten de hockeyvelden gedurende de maanden november/december tot en met maart een blaashal op te richten? Immers dit kan een snelle en goedkope oplossing zijn. In meerdere gemeenten wordt een blaashal op hockeyvelden gesitueerd, omdat de buiten-competitie toch (deels) stilligt.

Antwoord vraag 3:
Deze mogelijkheid is al onderzocht. Helaas is dit niet mogelijk omdat de zomercompetitie van de hockey duurt tot ongeveer 1 december. We kunnen dus vanaf 1 december beschikken over de hockeyvelden. Als de blaashal pas vanaf 1 december kan worden opgezet komen we in de knoop met de gymnastiekuren voor het voortgezet onderwijs. Het voortgezet onderwijs gaat na de herfstvakantie starten met het binnensporten. Dit is meestal medio/eind oktober. Daarnaast vergt het ook minimaal 1 week om de blaashal op te bouwen en af te breken. Dit conflicteert dan weer met de start van de zomercompetitie bij de hockey.

Vraag 4:
Heeft het college onderzocht of de nieuwe sporthal van het OBC aan de Bussel geen haalbaar alternatief is?

Antwoord vraag 4:
Dit is voor het VO geen oplossing of goed alternatief. De nieuwe gymzaal van het OBC aan de Bussel is namelijk de gehele week voor het OBC zelf noodzakelijk.
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